
Ma Leticia Escobar verificacion  
133.99 kW 20 de Enero de 2025

GDMTO 363111100093
PROECCSA

20,230 kWh $ 63,233

211 20,025 kWh $1,355

97.86 % MES $ 61,878

$758,798.00 MXN $16,258.00 MXN $742,540.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.2 AÑOS 635 W 211 590.8 m 2 44.8 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

20250073

Ma Leticia Escobar verificacion  

211 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

1 Growatt inverter MAX 124KTL3-X2 MV

53 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

211 Instalación por modulo fotovoltaico

5 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 25 K

318 Base concreto para estructura

Subtotal $ 1,659,061.70

TOTAL (MXN) $ 1,659,061.70

Para esta conexión la CFE requiere de una verificación de las instalaciones y una inspección de la correcta producción de
 energía, ambas llevadas por expertos avalados por la CFE. El costo aproximado de estos 2 estudios es de $25,000
pesos,
 que se le pagan directamente a ellos, por lo que en esta cotización no se incluyen dichos estudios.

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 758,798.00 $ 16,258.00 $ 0.00 $ 742,540.00 $ 742,540.00 $ -916,521.70

2 $ 781,561.94 $ 16,745.74 $ 0.00 $ 764,816.20 $ 764,816.20 $ -151,705.50

3 $ 805,008.80 $ 17,248.11 $ 0.00 $ 787,760.69 $ 787,760.69 $ 636,055.19

4 $ 829,159.06 $ 17,765.56 $ 0.00 $ 811,393.51 $ 811,393.51 $ 1,447,448.69

5 $ 854,033.83 $ 18,298.52 $ 0.00 $ 835,735.31 $ 835,735.31 $ 2,283,184.00

6 $ 879,654.85 $ 18,847.48 $ 0.00 $ 860,807.37 $ 860,807.37 $ 3,143,991.38

7 $ 906,044.49 $ 19,412.90 $ 0.00 $ 886,631.59 $ 886,631.59 $ 4,030,622.97

8 $ 933,225.83 $ 19,995.29 $ 0.00 $ 913,230.54 $ 913,230.54 $ 4,943,853.51

9 $ 961,222.60 $ 20,595.15 $ 0.00 $ 940,627.46 $ 940,627.46 $ 5,884,480.96

10 $ 990,059.28 $ 21,213.00 $ 0.00 $ 968,846.28 $ 968,846.28 $ 6,853,327.24

11 $ 1,019,761.06 $ 21,849.39 $ 0.00 $ 997,911.67 $ 997,911.67 $ 7,851,238.91

12 $ 1,050,353.89 $ 22,504.87 $ 0.00 $ 1,027,849.02 $ 1,027,849.02 $ 8,879,087.93

13 $ 1,081,864.51 $ 23,180.02 $ 0.00 $ 1,058,684.49 $ 1,058,684.49 $ 9,937,772.42

14 $ 1,114,320.44 $ 23,875.42 $ 0.00 $ 1,090,445.02 $ 1,090,445.02 $ 11,028,217.44

15 $ 1,147,750.06 $ 24,591.68 $ 0.00 $ 1,123,158.37 $ 1,123,158.37 $ 12,151,375.82

16 $ 1,182,182.56 $ 25,329.43 $ 0.00 $ 1,156,853.13 $ 1,156,853.13 $ 13,308,228.94

17 $ 1,217,648.04 $ 26,089.32 $ 0.00 $ 1,191,558.72 $ 1,191,558.72 $ 14,499,787.66

18 $ 1,254,177.48 $ 26,872.00 $ 0.00 $ 1,227,305.48 $ 1,227,305.48 $ 15,727,093.14

19 $ 1,291,802.80 $ 27,678.16 $ 0.00 $ 1,264,124.65 $ 1,264,124.65 $ 16,991,217.79

20 $ 1,330,556.89 $ 28,508.50 $ 0.00 $ 1,302,048.38 $ 1,302,048.38 $ 18,293,266.17

21 $ 1,370,473.59 $ 29,363.76 $ 0.00 $ 1,341,109.84 $ 1,341,109.84 $ 19,634,376.01

22 $ 1,411,587.80 $ 30,244.67 $ 0.00 $ 1,381,343.13 $ 1,381,343.13 $ 21,015,719.14

23 $ 1,453,935.43 $ 31,152.01 $ 0.00 $ 1,422,783.43 $ 1,422,783.43 $ 22,438,502.57

24 $ 1,497,553.50 $ 32,086.57 $ 0.00 $ 1,465,466.93 $ 1,465,466.93 $ 23,903,969.49

25 $ 1,542,480.10 $ 33,049.17 $ 0.00 $ 1,509,430.94 $ 1,509,430.94 $ 25,413,400.43

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 18,966.2 19,008.5 21,780.7 22,006.7 21,748.7 21,480.5 20,565.3 21,237.0 17,735.3 20,629.3 19,406.7 18,998.1

Consumo actual 16,816.0 13,174.0 25,362.0 23,085.0 32,574.0 20,976.0 17,709.0 15,091.0 23,460.0 12,691.0 19,260.0 22,556.0

pdte. Carranza 305


